
お客様各位

株式会社 ＬＩＸＩＬ
北関東支社 ⾧野支店

2019年9月吉日

in NAGANO 2019 10.9 Wed.

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はＬＩＸＩＬに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「パブリック向け商品提案会2020」を開催させていただきます。

LIXILのパブリック商品をご紹介するとともにセミナーもご用意しております。

ご多忙とは存じますが、ぜひこの機会にご来場くださいますよう、心よりお願い申し上げます。
敬具

■日時

■会場 ホクト文化ホール 1階ギャラリー

2019年10月9日（水）
10:00~17:00
（最終受付16:30）

住所:⾧野市若里1-1-3

■住設機器
■ビルサッシ
■エクステリア
■タイル他内外装建材

主な展示商品

開催概要

セミナー

1階ギャラリー内特設セミナー会場にて、

無料のセミナーを開催致します。

詳しくは裏面をご覧ください。

尚、ご参加には事前のお申し込みが必要です。



in NAGANO

セミナーのご案内

【定員】 各回 40名（定員になり次第締め切らせていただきます）
【お申込み方法】 下記のフォームへご記入いただき、FAXにてお申込みをお願いいたします

要予約

時間 表題 内容 講師

① 10:00
～11:00

LIXILが取り組む
設計者ファーストのBIM

■カーテンウォール/サッシ/外構(エクステリア）/
衛生設備機器の取組・事例紹介とデータダウン
ロードサイトのご紹介をいたします。

株式会社LIXIL
エンジニアリング営業部
西村雅雄

エクステリア商品開発部
遠藤雅人

時間 表題 内容 講師

② 13:00
～14:30 「学校は災害にどう備えるか」 ■災害に対する学校としての対策と避難所とし

ての学校について

信州大学教育学部
教授
廣内大助

③ 14:30
～16:00 「これからの学校トイレ」

■⾧寿命化における学校トイレについて
（文部科学省の最新施策より）

■ＬＩＸＩＬが考える災害時の学校トイレ
■最新の学校トイレ設計:SDGｓ配慮等

一般社団法人
文教施設協会
繩手雅史
株式会社LIXIL
営業部本部

熊谷力也

＜文教施設協会 共催 特別セミナー＞

一般社団法人 文教施設協会 概要
少子高齢化、地球環境、耐震性、老朽化など学校施設づくりにあって、その考慮すべき課題は少なくありません。さらに、震災の体験から緊急避難
場所としての役割とそのための施設整備への関心が高まっています。
文教施設協会は学校施設づくりの環境が変動するなか、会員、関係団体、有識者等の協力及び文部科学省、国土交通省のご指導ご支援のも
と、安全・安心で良い学校施設づくりのため、調査研究、講習会、施設見学会、学校施設の耐震判定事業等を実施しています。

お申込みフォーム

部署 名前

LIXIL記入欄

お申込みセミナー
ご希望のセミナーに☑をお願いします

① □ ② □ ③ □

貴社名 お名前

電話番号 FAX番号

mail ID

【宛先】FAX :026-252-6266 LIXIL⾧野支店 前川 宛 ※問合せTEL : 026-252-6255

CPD認定予定（２単位）

CPD認定予定（２単位）

CPD認定予定（1単位）

講師プロフィール:信州大学教育学部教授 廣内大助（ひろうちだいすけ）氏
1970年（昭和45年）12月24日東京都生まれ。専門は自然地理学とくに地形学。活断層など地震で起こる地殻変動を考慮した地形
の形成を研究。地震に止まらず地形と水害の関係、災害常襲地の災害文化とこれを生かした防災教育にも取り組む。


